
Rozszerzenie zakresu celów Funduszu Kościelnego

Dz.U.90.61.354

ROZPORZĄDZENIE
RADY MINISTRÓW
z dnia 23 sierpnia 1990 r.
w sprawie rozszerzenia zakresu celów Funduszu Kościelnego.
(Dz. U. z dnia 6 września 1990 r.)
Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 20 marca 1950 r. o przejęciu przez Państwo 

dóbr  martwej  ręki,  poręczeniu  proboszczom  posiadania  gospodarstw  rolnych  i  utworzeniu 
Funduszu Kościelnego (Dz. U. Nr 9, poz. 87 i Nr 10, poz. 111, z 1969 r. Nr 13, poz. 95 i z 1989 
r. Nr 29, poz. 154) zarządza się, co następuje:

§ 1. Środki Funduszu Kościelnego przeznacza się, oprócz celów określonych w art. 9 ust. 
1 ustawy z dnia 20 marca 1950 r. o przejęciu przez Państwo dóbr martwej ręki, poręczeniu 
proboszczom posiadania gospodarstw rolnych i utworzeniu Funduszu Kościelnego (Dz. U. Nr 9, 
poz. 87 i Nr 10, poz. 111, z 1969 r. Nr 13, poz. 95 i z 1989 r. Nr 29, poz. 154), na następujące 
cele:

1)  wspomaganie  kościelnej  działalności  oświatowo-wychowawczej  i 
opiekuńczo-wychowawczej, a także inicjatyw związanych ze zwalczaniem patologii 
społecznych oraz współdziałania w tym zakresie organów administracji rządowej z 
Kościołem  Katolickim  w  Rzeczypospolitej  Polskiej  oraz  innymi  kościołami  i 
związkami wyznaniowymi,

2)  pokrywanie  części  wydatków  Funduszu  Ubezpieczeń  Społecznych  na 
świadczenia z tytułu ubezpieczeń społecznych duchownych, zgodnie z art. 31 ust. 3 
i  4  oraz  art.  37  ustawy  z  dnia  17  maja  1989  r.  o  ubezpieczeniu  społecznym 
duchownych (Dz. U. Nr 29, poz. 156 i z 1990 r. Nr 36, poz. 206),

3)  konserwację  i  remonty  obiektów  sakralnych  i  kościelnych  o  wartości 
zabytkowej.
§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

 (Publikacja: 22-07-2002 Ostatnia zmiana: 19-12-2004)
 Oryginał.. (http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,1310)

Contents Copyright © 2000-2008 Mariusz Agnosiewicz 
Programming Copyright © 2001-2008 Michał Przech 

Autorem tej witryny jest Michał Przech, zwany niżej Autorem. 
Właścicielem witryny są Mariusz Agnosiewicz oraz Autor. 

Żadna część niniejszych opracowań nie może być wykorzystywana w celach 
komercyjnych, bez uprzedniej pisemnej zgody Właściciela, który zastrzega sobie 

niniejszym wszelkie prawa, przewidziane
w przepisach szczególnych, oraz zgodnie z prawem cywilnym i handlowym, 

w szczególności z tytułu praw autorskich, wynalazczych, znaków towarowych 
do tej witryny i jakiejkolwiek ich części. 

Wszystkie strony tego serwisu, wliczając w to strukturę katalogów, skrypty oraz inne 
programy komputerowe, zostały wytworzone i są administrowane przez Autora. 

Stanowią one wyłączną własność Właściciela. Właściciel zastrzega sobie prawo do 
okresowych modyfikacji zawartości tej witryny oraz opisu niniejszych Praw Autorskich 

bez uprzedniego powiadomienia. Jeżeli nie akceptujesz tej polityki możesz nie 
odwiedzać tej witryny i nie korzystać z jej zasobów. 

Racjonalista.pl Strona 1 z 2



Informacje zawarte na tej witrynie przeznaczone są do użytku prywatnego osób 
odwiedzających te strony. Można je pobierać, drukować i przeglądać jedynie w celach 

informacyjnych, bez czerpania z tego tytułu korzyści finansowych lub pobierania 
wynagrodzenia w dowolnej formie. Modyfikacja zawartości stron oraz skryptów jest 

zabroniona. Niniejszym udziela się zgody na swobodne kopiowanie dokumentów 
serwisu Racjonalista.pl tak w formie elektronicznej, jak i drukowanej, w celach innych 

niż handlowe, z zachowaniem tej informacji. 

Plik PDF, który czytasz, może być rozpowszechniany jedynie w formie oryginalnej,
w jakiej występuje na witrynie. Plik ten nie może być traktowany jako oficjalna 

lub oryginalna wersja tekstu, jaki zawiera. 

Treść tego zapisu stosuje się do wersji zarówno polsko jak i angielskojęzycznych 
serwisu pod domenami Racjonalista.pl, TheRationalist.eu.org oraz Neutrum.eu.org. 

Wszelkie pytania prosimy kierować do redakcja@racjonalista.pl


